
 

��������	
����
����������

��

���� ��� �� 	
 � 	�� � � 	

 
SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI  

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 64 del 13/05/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   369  

 del 21/05/2015

 
OGGETTO: Determinazioni n. 67 e n. 68 del 19 luglio 2014 – Liquidazione compenso ai 

Componenti esterni la Commissione Giudicatrice. 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
 

Premesso: 
che con proprio precedente Atto determinativo n. 67 del 17 luglio 2014, è stata 

nominata la Commissione Giudicatrice per il concorso pubblico per titoli ed esami per la 
copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato parziale (50%) di “Specialista Tecnico” 
categoria giuridica “D”, posizione economica “D1”, esclusivamente riservato ai sensi 
dell’art. 4, comma 6, d.l. n. 101 del 31 agosto 2013 e successiva legge di conversione n. 
125 del 30 ottobre 2013 nelle persone di seguito indicate: 
• dott. Gerardo Gallicchio, Segretario generale dell’Ente, Presidente; 
• ing. Andrea Ingrassia, Responsabile Settore V dell’Ente, Componente esperto nelle 

materie del concorso; 
• ing. Anna Iride Mancini, dipendente a tempo indeterminato di cat. “D” del Comune di 

Putignano, Componente esperto nelle materie del concorso; 
• prof. Antonio Setteducati, Esperto in informatica, Componente aggiunto; 
• prof.ssa Filomena Caccavale, Esperto in lingua inglese, Componente aggiunto; 

che con il medesimo Atto, nell’assumere idoneo impegno di spesa, è stato 
stabilito che ai componenti esterni la Commissione giudicatrice, precisamente: ing. Anna 
Iride Mancini, prof. Antonio Setteducati e prof.ssa Filomena Caccavale, verrà corrisposto il 
compenso come per legge previsto, demandando a successivo Atto la liquidazione di 
quanto dovuto; 

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE



che con proprio precedente Atto determinativo n. 68 del 17 luglio 2014, è stata 
nominata la Commissione Giudicatrice per il concorso pubblico per titoli ed esami per la 
copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato parziale (50%) di “Esperto Fondi 
Comunitari” categoria giuridica “D”, posizione economica “D1”, esclusivamente riservato ai 
sensi dell’art. 4, comma 6, d.l. n. 101 del 31 agosto 2013 e successiva legge di 
conversione n. 125 del 30 ottobre 2013 nelle persone di seguito indicate: 
• dott. Gerardo Gallicchio, Segretario generale dell’Ente, Presidente; 
• dott.ssa Adriana Franca Lidia Mazzarisi, Responsabile Settore II dell’Ente, 

Componente esperto nelle materie del concorso; 
• sig.ra Maria Teresa Impedovo, Responsabile Settore III dell’Ente, Componente 

esperto nelle materie del concorso; 
• prof. Antonio Setteducati, Esperto in informatica, Componente aggregato; 
• prof.ssa Filomena Caccavale, Esperto in lingua inglese, Componente aggregato; 

che con il medesimo Atto, nell’assumere idoneo impegno di spesa, è stato 
stabilito che ai componenti esterni la Commissione giudicatrice, precisamente: prof. 
Antonio Setteducati e prof.ssa Filomena Caccavale, verrà corrisposto il compenso come 
per legge previsto, demandando a successivo Atto la liquidazione di quanto dovuto; 

Dato atto: 
che con proprio precedente Atto determinativo n. 97 del 29 ottobre 2014, nel 

prendere, tra l’altro, atto dei verbali della Commissione Giudicatrice, è stata approvata la 
graduatoria finale e nominato il vincitore del concorso pubblico per titoli ed esami per la 
copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato parziale (50%) di “Specialista Tecnico” 
categoria giuridica “D”, posizione economica “D1”; 

che con proprio precedente Atto determinativo n. 98 del 29 ottobre 2014, nel 
prendere, tra l’altro, atto dei verbali della Commissione Giudicatrice, è stata approvata la 
graduatoria finale e nominato il vincitore del concorso pubblico per titoli ed esami per la 
copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato parziale (50%) di “Esperto Fondi 
Comunitari” categoria giuridica “D”, posizione economica “D1”; 

Ritenuto di dover e poter procedere a liquidare quanto spettante ai Componenti 
esterni delle Commissioni giudicatrici dei concorsi pubblici innanzi citati; 

Visti i prospetti predisposti dal competente Ufficio del Personale, approvati ed 
acquisiti agli Atti dei concorsi in parola, da cui risulta che: 
• per il concorso di cui all’Atto determinativo n. 67/2014 – Specialista Tecnico – ai 

componenti esterni la Commissione giudicatrice è dovuto un compenso complessivo 
di € 718,83, comprensivo di € 45,36 per spese di vacazione; 

• per il concorso di cui all’Atto determinativo n. 68/2014 – Esperto Fondi Comunitari – ai 
componenti esterni la Commissione giudicatrice è dovuto un compenso complessivo 
di € 470,56, comprensivo di € 108,00 per spese di vacazione; 

Dato atto che sono acquisiti agli Atti dei concorsi in parola le note/dichiarazioni 
dei beneficiari di prestazioni di lavoro autonomo occasionale; 

Visto il D.Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 
1 di liquidare e contestualmente pagare, per le ragioni ed al titolo di quanto in premessa, 
ai Componenti esterni della Commissione giudicatrice del concorso pubblico per titoli ed 
esami per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato parziale (50%) di “Specialista 
Tecnico” categoria giuridica “D”, posizione economica “D1”, il complessivo di € 718,83, 
comprensivo di € 45,36 per spese di vacazione; 
 
2 di liquidare e contestualmente pagare, per le ragioni ed al titolo di quanto in premessa, 
ai Componenti esterni della Commissione giudicatrice del concorso pubblico per titoli ed 

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE



esami per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato parziale (50%) di “Esperto 
Fondi Comunitari” categoria giuridica “D”, posizione economica “D1”, il complessivo di € 
470,56, comprensivo di € 108,00 per spese di vacazione;  
 
3 di dare atto che per la liquidazione di quanto ai punti 1 e 2 che precedono, pari a 
complessivi € 1.189,39, si è già provveduto ad assumere impegno di spesa all’intervento 
1.01.02.03 del bilancio di previsione del corrente esercizio, RR.PP. 2014, con imputazione 
al Cap. 106/1 di PEG – impegno 714 e 715 del 2014 -; 
 
4 di dare atto, altresì, che i prospetti dimostrativi di quanto dovuto ai Sigg. Componenti 
esterni delle Commissioni giudicatrici di cui ai punti 1 e 2 che precedono, nonché le 
note/dichiarazioni dei beneficiari di prestazioni di lavoro autonomo occasionale sono stati 
acquisiti agli Atti dei concorsi in parola. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
 

 Il Redattore 
Vito Camicia 
 
 
 dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 13/05/2015 si attesta la relativa 
copertura finanziaria. 
 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario  
LIR 285/2015 dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 795 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 29 maggio 2015 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
sig.ra Donata Notarangelo 

  
 

 
 

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE




